
23/08/2023 09:43 SEI/PMJ - 0018094436 - Memorando

https://sei.joinville.sc.gov.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=10000019819011&infra_sistema=100000100&infra_unidade_atual=110001073&infra… 1/3

 

MEMORANDO SEI Nº 0018094436/2023 - SESPORTE.UTE

 

 

Joinville, 22 de agosto de 2023.

À Secretaria de Administração e Planejamento

Unidade de Licitações

Sra. Luciana Klitzke

Pregoeira

 

Assunto: Análise Técnica - Pregão Eletrônico 297/2023

Objeto: Aquisição de materiais e acessórios de sonorização e iluminação para atender as necessidades da Secretaria de Esportes de Joinville.

 

Em atenção ao Memorando 0018093347/2023, solicitando análise das propostas apresentadas pelas empresas, cumpre registrar:

 

Para o item 1: verificou-se que o fornecedor Exclusive Comercio LTDA, fez uma cópia da descrição contida nos Anexos I e VI do Edital (SEI
nº 0017912158). Em diligência a sites de venda na internet, não foi localizada o produto da marca denominado Importado. Sendo assim, não foi possível realizar
a análise técnica, solicitamos que a empresa apresente o prospecto do produto.



23/08/2023 09:43 SEI/PMJ - 0018094436 - Memorando

https://sei.joinville.sc.gov.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=10000019819011&infra_sistema=100000100&infra_unidade_atual=110001073&infra… 2/3

Para o item 2: verificou-se que o fornecedor Exclusive Comercio LTDA, fez uma cópia da descrição contida nos Anexos I e VI do Edital (SEI
nº 0017912158). Em diligência a sites de venda na internet, não foi localizada o produto da marca denominado Importado. Sendo assim, não foi possível realizar
a análise técnica, solicitamos que a empresa apresente o prospecto do produto.

Para o item 3: verificou-se que o fornecedor Exclusive Comercio LTDA, fez uma cópia da descrição contida nos Anexos I e VI do Edital (SEI
nº 0017912158). Em diligência a sites de venda na internet, não foi localizada o produto da marca denominado Importado. Sendo assim, não foi possível realizar
a análise técnica, solicitamos que a empresa apresente o prospecto do produto.

Para o item 4: verificou-se que o fornecedor J. Lavandoski Ferragens, fez uma cópia da descrição contida nos Anexos I e VI do Edital (SEI
nº 0017912158). Em diligência a sites de venda na internet, foi possível localizar o produto da marca denominada Energy. Sendo assim, foi possível averiguar
que o item atende o exigido no edital, portanto está aprovado.

Para o item 5: verificou-se que o fornecedor Exclusive Comercio LTDA, fez uma cópia da descrição contida nos Anexos I e VI do Edital (SEI
nº 0017912158). Em diligência a sites de venda na internet, não foi localizada o produto da marca denominado Importado. Sendo assim, não foi possível realizar
a análise técnica, solicitamos que a empresa apresente o prospecto do produto.

Para o item 6: verificou-se que o fornecedor Max Quality Comercio LTDA, fez uma cópia da descrição contida nos Anexos I e VI do Edital (SEI
nº 0017912158). Em diligência a sites de venda na internet, foi possível localizar o produto da marca denominada Megatron. Sendo assim, foi possível averiguar
que o item atende o exigido no edital, portanto está aprovado.

Para o item 7: verificou-se que o fornecedor Exclusive Comercio LTDA, fez uma cópia da descrição contida nos Anexos I e VI do Edital (SEI
nº 0017912158). Em diligência a sites de venda na internet, não foi localizada o produto da marca denominado Import Brasil. Sendo assim, não foi possível
realizar a análise técnica, solicitamos que a empresa apresente o prospecto do produto.

Deste modo, restituímos o processo para a continuidade dos trâmites licitatórios.

Atenciosamente, 

 
 
 

Documento assinado eletronicamente por Ketlen Daiane Conradt, Coordenador(a), em 22/08/2023, às 15:23, conforme a Medida Provisória
nº 2.200-2, de 24/08/2001, Decreto Federal nº8.539, de 08/10/2015 e o Decreto Municipal nº 21.863, de 30/01/2014.



23/08/2023 09:43 SEI/PMJ - 0018094436 - Memorando

https://sei.joinville.sc.gov.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=10000019819011&infra_sistema=100000100&infra_unidade_atual=110001073&infra… 3/3

A autenticidade do documento pode ser conferida no site https://portalsei.joinville.sc.gov.br/ informando o código verificador 0018094436 e o código CRC
3A35E921.

Rua Inácio Bastos, 1084 - Bairro Bucarein - CEP 89202-406 - Joinville - SC - www.joinville.sc.gov.br
23.0.168678-1

0018094436v11


